

**PLACEMENTS DE TUNISIE -SICAF-**

**BILAN ARRETE AU 30/06/2001**

( Chiffres exprimés en dinars )

| <b>ACTIFS</b>                           | <b>30/06/01</b>   | <b>30/06/00</b>   | <b>Var. en %</b> | <b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>                             | <b>30/06/01</b>   | <b>30/06/00</b>   | <b>Var. en %</b> |
|---|-------------------|-------------------|------------------|--|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>Actifs non courants</b>              |                   |                   |                  | <b>Capitaux propres</b>  |                   |                   |                  |
| Immobilisations corporelles             | 44 000            | 44 000            | 0,0%             | Capital social   | 10 000 000        | 10 000 000        | 0,0%             |
| Amortissements                          | -44 000           | -38 133           | 15,4%            | Réserves   | 668 285           | 635 622           | 5,1%             |
| <b>Net</b>                              | <b>0</b>          | <b>5 867</b>      |                  | Autres capitaux propres  | 1 030 220         | 1 180 220         | -12,7%           |
| Immobilisations financières             | 4 335 630         | 4 176 466         | 3,8%             | Résultats reportés   | 96 000            | 47 640            | 101,5%           |
| <b>Total des actifs non courants</b>    | <b>4 335 630</b>  | <b>4 182 333</b>  | <b>3,7%</b>      | <b>Total des capitaux propres avant résultat de la période</b> | <b>11 794 505</b> | <b>11 863 482</b> | <b>-0,6%</b>     |
| <b>Actifs courants</b>                  |                   |                   |                  | <b>Résultat de la période avant impôt</b>                      | <b>357 398</b>    | <b>349 447</b>    | <b>2,3%</b>      |
| Placements et autres actifs financiers  | 9 238 366         | 9 483 585         | -2,6%            | <b>Total des capitaux propres avant affectation</b>            | <b>12 151 903</b> | <b>12 212 929</b> | <b>-0,5%</b>     |
| Provisions                              | -1 487 178        | -1 382 745        | 7,6%             | <b>Passifs courants</b>  |                   |                   |                  |
| <b>Net</b>                              | <b>7 751 188</b>  | <b>8 100 840</b>  | <b>-4,3%</b>     | Autres passifs courants  | 24 395            | 102 417           | -76,2%           |
| Autres actifs courants                  | 26 938            | 23 661            | 13,8%            | <b>Total des Passifs</b>                                       | <b>24 395</b>     | <b>102 417</b>    | <b>-76,2%</b>    |
| Liquidités et équivalents de liquidités | 62 542            | 8 512             | 634,8%           |  |                   |                   |                  |
| <b>Total des actifs courants</b>        | <b>7 840 668</b>  | <b>8 133 013</b>  | <b>-3,6%</b>     | <b>Total des Capitaux Propres &amp; des Passifs</b>            | <b>12 176 298</b> | <b>12 315 346</b> | <b>-1,1%</b>     |
| <b>Total des actifs</b>                 | <b>12 176 298</b> | <b>12 315 346</b> | <b>-1,1%</b>     |  |                   |                   |                  |

**ÉTAT DE RÉSULTAT AU 30/06/2001**

( Chiffres exprimés en dinars )

|  | <b>30/06/01</b> | <b>30/06/00</b> | <b>Var. en %</b> |   | <b>30/06/01</b> | <b>30/06/00</b> | <b>Var. en %</b> |
|--|-----------------|-----------------|------------------|---|-----------------|-----------------|------------------|
| <b>Produits d'exploitation</b>           |                 |                 |                  | Dotations aux amortissements & aux provisions | 78 356          | 4 400           | 1680,8%          |
| Revenus des titres (droit de propriété ) | 361 254         | 343 438         | 5,2%             | Reprise sur provisions                        | -23 251         |                 |                  |
| Produits nets sur cessions de titres     | 21 661          | 44              |                  | <b>Total des charges d'exploitation</b>       | <b>79 575</b>   | <b>20 463</b>   | <b>288,9%</b>    |
| Revenus des obligations et bons          | 53 177          | 25 914          | 105,2%           | <b>Résultat d'exploitation</b>                | <b>357 031</b>  | <b>349 447</b>  | <b>2,2%</b>      |
| Autres revenus d'exploitation            | 514             | 514             | 0,0%             | Autres gains ordinaires                       | 367             |                 |                  |
| <b>Total des produits d'exploitation</b> | <b>436 606</b>  | <b>369 910</b>  | <b>18,0%</b>     | <b>Résultat de la période avant impôt</b>     | <b>357 398</b>  | <b>349 447</b>  | <b>2,3%</b>      |
| <b>Charges d'exploitation</b>            |                 |                 |                  |   |                 |                 |                  |
| Charges nettes sur cessions de titres    | 625             | 2 092           | -70,1%           |   |                 |                 |                  |
| Autres charges d'exploitation            | 23 845          | 13 971          | 70,7%            |   |                 |                 |                  |